
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autorka: 

Název: 

Vedoucí BP: 

Oponent BP: 

Kristýna Kavková 

Prezentace křesťanství v učebnicích pro druhý stupeň základních škol 

Mgr. et Mgr. Iva Svačinová, Ph.D. 

Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 

Teoretická část: 

Praktická část: 

Formální úroveň: 

Teoretická část sice neobsahuje samoúčelné informace, ale přesto 
nepůsobí sourodě, resp. postrádám v ní nějaký systematický postup. 
Autorka si vybrala zajímavé téma, které má v českém prostředí poměrně 
zajímavou historii, která však absentuje. 

Autorka zvolila logicky správný způsob při zpracování praktické části. 
Určitou výtku bych spatřoval v závěru empirické části, který je zároveň 
závěrem BP. Chybí tak závěr BP jako takový, který by shrnul celou 
problematiku, kterou se autorka zabývala. Osobně by se mi zamlouvalo 
více vlastních hodnotících myšlenek autorky ke zjištěným poznatkům. 

Jinak výzkumné otázky byly vhodně a v souladu s metodologickými 
pravidly formulovány. Autorka postupovala metodologicky správně. 

Bakalářská práce obsahuje množství formální chyb (odskočené řádky, 
hlavní kapitoly nezačínají na nové straně, nejednotné bibliografické 
záznamy). Dále nepovažuji za šťastné, že kapitoly jsou nazvány 
teoretická část a praktická část. Takt mohou být označeny části BP, ale 
nikoliv kapitoly. 

Jazyková úroveň: BP obsahuje jazykové nedostatky (např. s. 14,15,19, 21 aj.). 

Otázky k obhajobě: 1. Na s. 13 píšete: „S ohledem na téma náboženství by mělo toto 
průřezové téma v oblasti vědomostí, dovedností a schopností žákům 
poskytnout základní znalosti o různých etnických a kulturních skupinách 
žijících na našem území (...)"-jak této větě rozumíte? 

2. Jaký je závěr Vašeho výzkumu a případné návrhy do praxe? 

Navržená známka: B/1,5 

V Ostravě dne 10. ledna 2024 

Mgr. Digitálně 
K'^rr.il podepsal Mgr. 
i \ a l " N Kamil Janiš, Ph.D. 
la n i č Datum: 

J a m S ' 2024.01.10 
Ph.D. 20:13:43 +01'00' 

Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 


